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 I Niedziela Adwentu 

 

Czuwanie wyraża się w uczestnictwie we wspólnocie Kościoła 

 

W oczekiwaniu na przyjście Pana każdy z nas ma do spełnienia konkretne 

zadanie w tym „domu”, którym jest Kościół. Chrystus wyraźnie bowiem 

stwierdza w Ewangelii, że „każdy” sługa otrzymał od Pana jakieś zajęcie, 

zadanie do wykonania (por. Mk 13, 34). Naszym marzeniem dotyczącym 

parafii powinno więc być to, aby każdy jej członek w jakimś sensie posługi-

wał innym. Jeśli bowiem uświadomimy sobie, że owa „czujność” (gr. grego-

reo) to także postawa żołnierzy, którzy muszą strzec swojego obozu przed 

zagrażającym im wrogiem (zob. 1 

Mch 12, 27), to okaże się, że ospa-

łość lub bierność kogokolwiek z nas 

jest najgroźniejszym wrogiem i jeśli 

dopuszczamy je do siebie, to zawsze 

kończy się to źle dla całej wspólno-

ty. Wychodząc więc od wezwania 

do wzmożonej czujności w okresie 

Adwentu, warto zachęcić wiernych 

do bardziej aktywnego uczestnicze-

nia we wspólnocie parafialnej, co 

może wyrażać się na różne sposoby. 

 

Program duszpasterski na rok 

23/2024 „Uczestniczę we wspólno-

cie Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Ty, Panie, jesteś naszym ojcem, odkupiciel nasz – to Twoje imię odwiecz-

ne. Czemu, o Panie, dozwalasz nam błądzić z dala od Twoich dróg, tak iż 

serca nasze stają się nieczułe na bojaźń przed Tobą? Odmień się przez 

wzgląd na Twoje sługi i na pokolenia Twojego dziedzictwa. Obyś rozdarł 

niebiosa i zstąpił – przed Tobą zatrzęsłyby się góry. Zstąpiłeś: przed Tobą 

zatrzęsły się góry. Ani ucho nie słyszało, ani oko nie widziało, żeby jakiś 

bóg poza Tobą czynił tyle dla tego, co w nim pokłada ufność. Obyś wycho-

dził naprzeciw tym, co radośnie pełnią sprawiedliwość i pamiętają o Twych 

drogach. Oto Ty zawrzałeś gniewem, bo grzeszyliśmy przeciw Tobie od 

dawna i byliśmy zbuntowani. My wszyscy byliśmy skalani, a wszystkie na-

sze dobre czyny jak skrwawiona szmata. My wszyscy opadliśmy zwiędli jak 

liście, a nasze winy poniosły nas jak wicher. Nikt nie wzywał Twojego imie-

nia, nikt się nie zbudził, by się chwycić Ciebie. Bo skryłeś Twoje oblicze 

przed nami i oddałeś nas w moc naszej winy. a jednak, Panie, Ty jesteś na-

szym ojcem. My jesteśmy gliną, a Ty naszym Twórcą. Wszyscy jesteśmy 

dziełem rąk Twoich. Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 2b-7 

 

Psalm responsoryjny: Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie. 

 

Usłysz, Pasterzu Izraela, * 

Ty, który zasiadasz nad cherubami! 

Wzbudź swą potęgę * 

i przyjdź nam z pomocą. 

 

Powróć, Boże zastępów, * 

wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę winorośl. 

Chroń to, co zasadziła Twoja prawica, * 

latorośl, którą umocniłeś dla siebie. 

 

Wyciągnij rękę nad mężem Twej prawicy, † 

nad synem człowieczym, * 

którego umocniłeś w swej służbie. 

Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, *  

daj nam nowe życie, a będziemy Cię chwalili. Ps 80 (79), 2ac i 3b. 15-16. 18

-19 (R.: por. 4) 
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 2. Bracia: Łaska wam i pokój od Boga ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa! 

Bogu mojemu Dziękuję wciąż za was, za łaskę daną wam w Chrystusie Je-

zusie. W Nim to bowiem zostaliście wzbogaceni we wszystko: we wszelkie 

słowo i wszelkie poznanie, bo świadectwo Chrystusowe utrwaliło się w was. 

Nie doznajecie tedy braku żadnej łaski, oczekując objawienia się Pana nasze-

go, Jezusa Chrystusa. On też będzie umacniał was aż do końca, abyście byli 

bez zarzutu w dzień Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Wierny jest Bóg, który 

powołał was do współuczestnictwa z Synem swoim, Jezusem Chrystusem, 

Panem naszym. 1 Kor 1, 3-9 

 

Aklamacja: Okaż nam, Panie, łaskę swoją i daj nam swoje zbawienie. Ps 85 

(84), 8 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Uważajcie, czuwajcie, 

bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z czło-

wiekiem, który udał się w podróż. Zostawił swój dom, powierzył swym słu-

gom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przy-

kazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyj-

dzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By nie-

spodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, do 

wszystkich mówię: Czuwajcie!» Mk 13, 33-37 

 

Pytania o nasze czuwanie 

 

Czytania na tegoroczną I niedzielę 

Adwentu przypomniały mi treść roz-

ważań św. Jana Pawła II wygłoszo-

nych do młodzieży 40 lat temu 

(18.06.1983 r.), na Jasnej Górze. 

Śmiem twierdzić, że zdecydowana 

większość słuchaczy dzisiejszej ho-

milii to jest tamta młodzież, 

„pokolenie JP II”. Proponuję, aby 

kaznodzieja przypomniał nam słowa, 

na które wtedy tak entuzjastycznie 

reagowaliśmy. 

  

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 Analogie i przypomnienia 

– Iz 63,16 b: Ty, Panie, jesteś naszym ojcem, odkupiciel nasz – to Twoje 

imię odwieczne. 

– JP II: Słowa: „Jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam”, są bowiem zara-

zem wyznaniem miłości, którą pragniemy odpowiedzieć na miłość, jaką je-

steśmy odwiecznie miłowani… 

– Mk 13,37: Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie… By 

niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, 

do wszystkich mówię: Czuwajcie! 

– JP II: Odpowiedzią na miłość, którą jesteśmy odwiecznie umiłowani przez 

Ojca w Chrystusie, musi być właśnie to, że czuwam! To znaczy, że staram 

się być człowiekiem sumienia… Do was należy położyć zdecydowaną zapo-

rę demoralizacji – zaporę tym wadom społecznym, których ja tu nie będę 

nazywał po imieniu, ale o których wy sami doskonale wiecie. Musicie od 

siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali. Doświadczenia hi-

storyczne mówią nam o tym, ile kosztowała cały naród okresowa demorali-

zacja. Dzisiaj, kiedy zmagamy się o przyszły kształt naszego życia społecz-

nego, pamiętajcie, że ten kształt zależy od tego, jaki będzie człowiek. A 

więc: czuwajcie! 

 

Ważne pytania 

– Co dziś pamiętamy z nauczania świętego Papieża Polaka? 

– Co z tego nauczania przekazaliśmy współczesnemu młodemu pokoleniu? 

– Może właśnie tegoroczny Adwent powinien stać się czasem naszego na-

wrócenia w tej ważnej sprawie? 

 

Słowa nadziei 

– Ty, Panie, jesteś naszym ojcem, odkupiciel nasz - to Twoje imię odwiecz-

ne. Czemu, o Panie, dozwalasz nam błądzić z dala od Twoich dróg… (Iz 63, 

17) 

– Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie (refren psalmu responsoryjnego) 

– On też będzie umacniał was aż do końca, abyście byli bez zarzutu w dzień 

Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Wierny jest Bóg… (1 Kor 1, 8–9) Anna 

Lipczyńska 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Nawrócenie jest sprawą chwili; uświęcenie jest dziełem całego życia. (św. 

Josemaría Escrivá de Balaguer) 

 

Nikt nie posiada Boga tak, aby na Niego nie musiał czekać. A jednak nikt by 

też na Niego nie czekał, gdyby nie wiedział, że On już od dawna na niego 

czeka. (Dietrich Bonhoeffer) 

 

Każdy nosi w sobie dżumę, nikt bowiem nie jest od niej wolny. I trzeba czu-

wać nad sobą nieustannie, żeby w chwili roztargnienia nie tchnąć dżumy w 

twarz drugiego człowieka. (Albert Camus) 

 

Aby samemu stać się lepszym, nie musisz czekać na lepszy świat. (Phil Bos-

mans) 

 

Popatrz na psa uwiązanego przed sklepem 

o swym panu myśli 

i rwie się do niego 

na dwóch łapach czeka 

pan dla niego podwórzem, 

łąką, lasem, domem, 

oczami za nim biegnie 

i tęskni ogonem 

pocałuj go w łapę 

bo uczy jak na Boga czekać (ks. Jan Twardowski, Czekanie) 

 

Sumienie jest najtajniejszym ośrodkiem i sanktuarium człowieka, gdzie 

przebywa on sam z Bogiem, którego głos w jego wnętrzu rozbrzmiewa. 

Przez sumienie dziwnym sposobem staje się wiadome prawo, które wypełnia 

miłowaniem Boga i bliźniego. (Gaudium et spes, 16) 

 

Uczeń bowiem Chrystusa ma wobec Chrystusa Nauczyciela ścisły obowią-

zek coraz pełniejszego z każdym dniem poznawania prawdy od Niego otrzy-

manej. (Dignitatis humanae, 14) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dzisiaj rozpoczynamy Adwent. który przygotuje nas do uroczystości 

Narodzenia Pańskiego. Hasłem rozpoczynającego się dzisiaj nowego roku litur-

gicznego są słowa: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. 

 2. Od jutra tradycyjne Roraty ku czci Najświętszej Maryi Panny: o 

7.00 dla dorosłych; o 18.00 dla dzieci – od poniedziałku do piątku. W tym roku 

na Roratach będziemy budowali w naszych sercach stajenkę dla Dzieciątka 

Jezus. Pomoże nam w tym św. Franciszek, który 800 lat temu pierwszy zbu-

dował stajenkę w miejscowości Greccio we Włoszech. Jutro dzieci otrzyma-

ją specjalną planszę, a potem codziennie nowy obrazek. Zapraszamy do licz-

nego udziału dzieci wraz z rodzicami; dzieci przychodzą z lampionami i uczest-

niczą w procesji na wejście.  

 3. Adwent to czas szczególnej pracy nad sobą. Zachęcamy do podję-

cia osobistych wyrzeczeń, uporządkowania swoich spraw, zatrzymania się i 

głębszej refleksji nad swoim postępowaniem i relacjami. Szczególną okazją 

do tego będą rekolekcje adwentowe, które rozpoczniemy w III Niedzielę Ad-

wentu (17 grudnia) i spowiedź adwentowa we wtorek 19 grudnia. Już teraz 

zaplanujmy ten czas! 

 4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – nabożeń-

stwo okolicznościowe w int. Kapłanów i o nowe powołania kapłańskie i za-

konne po Mszy św. o 7.00  

 5. Z początkiem Adwentu rozpoczynamy doroczne „Wigilijne Dzieło 

Pomocy Dzieciom”. To ekumeniczna akcja pomocowa, która finansuje wie-

le form wsparcia potrzebujących dzieci, jak ich wakacyjny wypoczynek, 

posiłki i stypendia, leczenie i rehabilitację… Cena świecy „małej” – 10 zł., a 

„dużej” 20 zł. Opłatki wigilijne w dalszym ciągu można nabyć przy wyjściu 

z kościoła i w kancelarii. 

 6. W  tym tygodniu w poniedziałek, 4 grudnia, wspomnienie Św. Bar-

bary, patronki górników oraz  osób ciężko pracujących i narażonych na utratę 

życia. W środę, 6 grudnia, wspomnienie św. Mikołaja, znanego w wielkiej 

hojności. Pamiętajmy w tym dniu o naszych najmłodszych.  

 7. W piątek, 8 grudnia, przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia 

Najświętszej Maryi Panny. Msze święte o 7.00 i 18.00 – z racji uroczystości 

nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

 8. W przyszłą niedzielę dzień modlitwy w intencji Kościoła na 

Wschodzie i pomocy materialnej dla niego. Ofiary do puszek będą przy wyj-
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ściu z kościoła – gorąco polecamy ten ważny cel Waszej ofiarności! 

 9. Najlepsze życzenia składamy obchodzącym w tym tygodniu uro-

dziny i imieniny.  

 10. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności 

odeszli: + Jan Szymański, + Zbigniew Gawroński. Rodzinom składamy wyra-

zy współczucia i zapraszamy na Msze św. w poniedziałek o 18.00. 

 11. Na rozpoczynający się tegoroczny Adwent wszystkim z serca 

błogosławimy. Po błogosławieństwie zapraszamy do budynku Szkoły na 

kiermasz adwentowo-bożonarodzeniowy.  

 

Intencje mszalne  

 

03 GRUDNIA 2023 – I NIEDZIELA ADWENTU 

  800     1/ W int. Żywego Różańca  

 2/ + Jana, Janinę, Tadeusza SKWARÓW 

1000 1/ + Józefa KLIMASA – 5 r.śm., Józefę, Natalię, Jana KLIMASÓW  

 2/ - O zdrowie i bł. Boże dla Ks. Proboszcza – z racji imienin – od 

wspólnoty Szkoły Katolickiej 

1115 + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ, od męża i synów  

1230 ZA PARAFIAN: w int. Ks. Proboszcza – z racji imienin  

1600 + Grażynę GOSEK – od u.pg.  

1900 + Józefa MADEJA – od rodz. Koguców z Bielska-Białej  

04 GRUDNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. BARBARY 

  700     1/ O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

 2/ + Mariannę GRZĄBA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Jadwigę MAŁOLEPSZY w 2 r. śm. – od męża i córek z rodzinami 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Zdzisława CHYCA – od rodz. Kostonów; 

+ Mariannę GRZĄBA – od  Zakładu Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu ++ 

w minionym tygodniu: + Jana SZYMAŃSKIEGO; + Zbigniewa Gawrońskiego  

05 GRUDNIA 2023 – WTOREK 

  700    1/ + Mariannę GRZĄBA – od Grażyny i Tadeusza Kałuża 

 2/ + Stanisława RAJA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Franciszka, Irenę ADAMCZYK  

 2/ + Irenę WYSOCKĄ – od Wandy Gibas z rodziną 

06 GRUDNIA 2023 – ŚRODA – ŚW. MIKOŁAJA 

  700    1/ + Zenona BEDNARCZYKA – od córki Iwony 

 2/ + Irenę WYSOCKĄ – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ O zdr. i bł. Boże dla Andrzeja KACZMARKA w 70 r. urodzin – od 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

Anety z rodziną 

 2/ + Mariannę GRZĄBA – od syna Tadeusza z rodziną 

07 GRUDNIA 2023 – CZWARTEK – ŚW. ABMROŻEGO 

  700    1/ W intencji Kapłanów i o nowe powołania  

 2/ + Stanisława ZIÓŁKOWSKIEGO – od Zakładu Pogrzebowego 

„Eden” w Sosnowcu 

1800 1/ + Mieczysława WASEK – od rodz. Woźniaków, Buckich, Lisów, 

Kryńskich 

 2/ + Mariannę GRZĄBA – od syna Józefa z rodziną 

08 GRUDNIA 2023 – PIĄTEK – UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO PO-

CZĘCIA NMP 

  700    1/ + Irenę WYSOCKĄ – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Mariannę GRZĄBA – od rodz. Skotnicznych 

1800 1/ + Zdzisława KULĘ i jego rodziców: Annę i Jana 

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

09 GRUDNIA 2023 – SOBOTA  

700      1/ + Władysławę KOMENDA w 15 r. śm., Andrzeja KOMENDĘ 

 2/ + Mariannę GRZĄBA – od rodz. Grząbów i Kulińskich 

 3/ + Zofię, Józefa WALCZAKÓW 

18
00

 + Czesława DURAJA w 2 r. śm. – od żony z dziećmi 

10 GRUDNIA 2023 – II NIEDZIELA ADWENTU 

  800     + Wiesława, Katarzynę KRZEPKOWSKICH; Juliana, Józefę WODEC-

KICH; Czesławę,   Małgorzatę ZYBAŁA 

1000 1/ + Mariannę, Wincentego, Czesława, Władysława, Michała, Krzyszto-

fa PRUCIAK 

 2/ + Sabinę, Mirosława NOWOWIEJSKICH; Dorotę, Edwarda GRZY-

BOWSKICH; Henrykę GRZESIAK; Marię, Władysława MENDRKÓW; Wła-

dysława SIERKĘ; Felicję, Ludwika  NOWOWIEJSKICH; Andrzeja MA-

SŁONIA; Kazimierza MICKA; Ks. Hieronima KUBICĘ 

1115 O zdr., bł. Boże dla Pawła i Wojtka WOLSKICH w 11 r. urodzin oraz 

dla Mileny WOLSKIEJ w 15 r. urodzin – od rodziców i rodzeństwa  

1230 O  zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Ewy i Mateusza z dziećmi 

1600 + Marka SPYTKOWSKIEGO w 1 r. śm. – od żony z dziećmi 

19
00

 + Mariannę GRZĄBA – od córki z rodziną 

 


